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Oppsynsrapport 2007: 
 
Kroken JFF har i 2007 hatt fire oppsynsmenn: Ole Agnar Lunden, Trond Stigen, Tony 
Øverland og Svein Brødsjø. 
Alle fire er gitt oppsynsmyndighet av Statskog. 
 
Oppsynskortene er nye av året: 
 

 
 
Oppsynstjenesten har i 2007 vært utført på samme måten som i forrige sesong.  Det er ikke 
iverksatt organisert ”patruljevirksomhet”. Det har vært opp til hver enkelt oppsynsmann å 
utføre tjenesten når han har hatt anledning, enten aleine eller i samarbeid med de andre. 
 
Så langt er det heller ikke noe som tyder på at det er behov for organisert 
”patruljevirksomhet”. Det er imidlertid oppdaget et par tilfeller av kriminell virksomhet, så 
en form for oppsynstjeneste er nok absolutt på sin plass. De straffbare forholdene skal jeg 
komme tilbake til. 
 



En snøfattig vinter gjorde at det var forholdsvis enkelt å drive oppsyn, stort sett hele 2007-
sesongen. 
Det var fint å ta seg fram til fots, og for egen del ble søndagsturen ofte lagt til statsskogen. 
 
Allerede tidlig på våren ble det flere overnattingsturer, og det var egentlig litt overraskende å 
følge med på hvor stor aktivitet/trafikk det var på veiene i terrenget.  Alt fra tyske bobiler til 
lokale familier på tur.  Det er rart å se hvordan også utlendingene finner fram til de mest 
bortgjemte ”naturperlene”.  Dette til tross for at veiene noen steder knapt er kjørbare. 
 
Det ser ut til at de fleste som ferdes i statsskogen er ute etter å skaffe seg en fin 
naturopplevelse, men dessverre er det også noen unntak med kriminell virksomhet. 
 
Den 7.1.07 oppdaget undertegnede en utbrent bil som stod ute på isen på Sneisbuvannet.  
Bilen viste seg å være stjålet, og sannsynligvis var den satt fyr på for å få isen til å smelte og 
bilen til å synke. Ved samme anledning ble det oppdaget en veibom som var brutt opp, og 
også grove tyverier fra hytter på Eskelandsheia.  Alt tydet på at alle forhold nylig var utført, 
og at det var samme gjerningsmann/menn.   
  
Forholdet ble varslet til Statskog Sør-Norge, og saken anmeldt derfra. Etter det undertegnede 
kjenner til var det mange gode ”spor” (sannsynlig kjent gjerningsmann.) i saken. 
 
Den 25.9.07, oppdaget bl.a. en av våre oppsynsmenn; Tony Øverland, rester etter en ulovlig 
skutt elg.  Dette var ved Korsvann.  Det var snakk om en 4-taggers okse, og hode, skinn og 
innmat var dumpet på stedet.  Alt tydet på at elg-restene var fraktet dit med bil, og det er 
derfor ikke sikkert at den ulovlige handlingen har skjedd i statsskogen. 
Statskog Sør-Norge ble også her varslet, og forholdet ble anmeldt til lensmannen i Drangedal. 
Viltnemnda var også på ”befaring” på stedet, sammen med undertegnede. 
 

 



I 2007 har våre fire oppsynsmenn utført ca. 60 turer. Fordelt på ca. 15 pr. oppsynsmann. 
P.g.a. snøfattig vinter og fin sesong, er oppsynsturene fordelt ganske jevnt over hele sesongen, 
men med en intensivering i selve jakt- og fiskesesongen. 
 
I forbindelse med oppsynsturene og salg av jakt- og fiskekort, er det kontrollert i overkant av 
50 personer.  Det er ikke registrert ulovligheter, verken med ”papirer” eller ”utstyr”.  
 
 
Som nevnt tidligere, prøver Kroken JFF å legge opp til en positiv oppsynstjeneste. Vi forsøker 
å legge til rette for at alle ”brukere” (unntatt kriminelle) kan ha en trivelig og opplevelsesrik 
tur i Brødsjø Statskog. Vi viser nye jegere og fiskere terreng og hytter, og prøver å ta i mot de 
på en måte som vi selv ville ønsket i samme situasjonen. 
 
Vi har også denne sesongen bistått utenbygds jegere med tilgang til påbudt ettersøkshund. 
Ole Agnar Lunden har også bistått Statskog, i forbindelse med kontroll og veging av elg- og 
hjorteslakt, under jakta i statsskogen. Her blei det også 4 turer, i tillegg til den vanlige 
oppsynstjenesten.    
 
En konklusjon på oppsynssesongen 07, må bli at stort sett foregår alt i lovlige former, rolig og 
greit. En gang i blant skjer det imidlertid ”ting” som nødvendiggjør en fornuftig 
oppsynstjeneste, på dagens nivå. 
 
Litt om viltbestanden: 
 
Elg: Samme inntrykk som i fjorårets sesong.  Det observeres dyr i alle størrelser, men generelt 
virker det å være færre dyr i bestanden. 
 
Hjort: Vi ser spor, og alt tyder på at bestanden øker.  Lengre jakt vil forhåpentligvis også føre 
til at økningen i bestanden blir synlig på fellingsstatistikken. 
 
Rådyr: Vinterforholdene for rådyra har vært betraktelig bedre enn i 2006.  Alt tyder på at dette 
vil føre til økning i en forholdsvis lav bestand.  En må nok fortsatt følge med for å sikre en 
forsvarlig bestand, men som nevnt, det skulle ligge til rette for en økning i bestanden, nå som 
vi har hatt begrenset uttak og to snøfattige vintre.   
 
Småvilt: Brukbar bestand, og mye tyder på at også småviltjegerne (særlig utenbygds) er i ferd 
med å ”oppdage” mulighetene i Brødsjø Statskog. 
 
Registrering av bever i forvaltningsområdet: 
 
Beverbestanden i det meste av forvaltningsområdet er nå kraftig redusert, sannsynligvis 
langt under et forsvarlig minstenivå.  Dersom man ønsker å ha en beverbestand i statsskogen, 
er det nå på tide å iverksette tiltak, bl.a. fredning i enkelte områder. 
 
I forbindelse med våre oppsynsturer, er det ikke registrert bever i andre større vann enn 
Fiskeløys. 
I Bjønntjenna ble det registrert ett voksent dyr på vårparten.  Etter vårjakta var beveren vekk. 
I Vølanevassdraget er det også registrert enkeltdyr. 
 



De observasjoner som er gjort av bever, omfatter bare voksne enkeltdyr.  Beverunger er ikke 
registrert i seinere år, i ”vest-terrenget”.    
De voksne dyrene ser også ut til stadig å være på ”flyttefot”.  Sannsynligvis i et forsøk på å 
skaffe seg en make. 
 
I ”øst-terrenget”; Vefaldsetra, Svarttjenn, Dammane, virker det imidlertid å være en jaktbar 
bestand, og det er også registrert langt flere synlige skader i skog og mark, etter beverens 
framferd. 
 
Som nevnt, dersom Statskog fortsatt ønsker å ha en beverbestand i Brødsjø-terrenget, må det 
nå iverksettes tiltak. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Kroken Jff 
 
V/ Svein Brødsjø, leder. 
 

 
 
    
 
 
 
 
  

 
 


